

Scanleasing Holding A/S

Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding
CVR-nr. 36037016

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

Dirigent

Navn: Jesper Dahlsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanleasing Holding A/S
Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding

CVR-nr.: 36037016
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Majken Bjerg Larsen, formand
Ulrick Havndrup
Jesper Dahlsgaard

Direktion

Peter Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	150.588	161.627	102.337
Bruttoresultat	23.910	22.818	15.476
Driftsresultat	15.315	16.713	10.513
Resultat af finansielle poster	(9.497)	(9.002)	(5.982)
Årets resultat	3.682	4.837	3.333
Samlede aktiver	207.889	183.995	125.711
Investeringer i materielle anlægsaktiver	307	343	360
Egenkapital	12.352	8.670	3.833
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	15,9	14,1	15,1
Nettomargin (%)	2,4	3,0	3,3
Egenkapitalens forrentning (%)	35,0	77,4	87,0
Soliditetsgrad (%)	5,9	4,7	3,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i udlejning (leasing) af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.682 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat i 2018 på niveau med indeværende års resultat.

Særlige risici

Der forekommer ikke risici ud over de almindeligt forekommende risici for branchen.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		150.587.532	161.627.169
Vareforbrug		(118.837.399)	(134.996.349)
Andre eksterne omkostninger		(7.839.980)	(3.813.066)
Bruttoresultat		23.910.153	22.817.754
Personaleomkostninger	1	(8.406.738)	(6.010.370)
Af- og nedskrivninger		(188.293)	(94.153)
Driftsresultat		15.315.122	16.713.231
Andre finansielle indtægter		344.000	0
Andre finansielle omkostninger		(9.840.697)	(9.001.803)
Resultat før skat		5.818.425	7.711.428
Skat af årets resultat	2	(2.136.302)	(2.874.169)
Årets resultat	3	3.682.123	4.837.259

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		305.525	230.906
Indretning af lejede lokaler		404.231	360.000
Materielle anlægsaktiver	4	709.756	590.906
Deposita		43.692	43.692
Finansielle anlægsaktiver	5	43.692	43.692
Anlægsaktiver		753.448	634.598
Fremstillede varer og handelsvarer		18.883.905	6.553.301
Varebeholdninger		18.883.905	6.553.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.593.444	163.869.176
Andre tilgodehavender		11.248.903	12.937.631
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	334.233	0
Tilgodehavender		188.176.580	176.806.807
Likvide beholdninger		74.598	358
Omsætningsaktiver		207.135.083	183.360.466
Aktiver		207.888.531	183.995.064

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.852.375	8.170.252
Egenkapital		12.352.375	8.670.252
Udskudt skat	7	6.209.285	4.072.983
Hensatte forpligtelser		6.209.285	4.072.983
Ansvarlig lånekapital	8	22.278.923	22.278.923
Bankgæld		35.000.000	35.000.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		26.000.000	20.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	83.278.923	77.278.923
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.500.000	0
Bankgæld		96.985.426	80.500.692
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.897.911	12.317.666
Anden gæld		1.664.611	1.154.548
Kortfristede gældsforpligtelser		106.047.948	93.972.906
Gældsforpligtelser		189.326.871	171.251.829
Passiver		207.888.531	183.995.064
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.170.252	8.670.252
Årets resultat	0	3.682.123	3.682.123
Egenkapital ultimo	500.000	11.852.375	12.352.375

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		15.315.122	16.713.231
Af- og nedskrivninger		188.293	94.153
Ændringer i arbejdskapital	10	(23.190.314)	(61.014.088)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(7.686.899)	(44.206.704)
Modtagne finansielle indtægter		344.000	0
Betalte finansielle omkostninger		(9.840.697)	(9.001.803)
Pengestrømme vedrørende drift		(17.183.596)	(53.208.507)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(307.143)	(343.059)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(307.143)	(343.059)
Optagelse af lån		10.000.000	45.000.000
Afdrag på lån mv.		(500.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		9.500.000	45.000.000
Ændring i likvider		(7.990.739)	(8.551.566)
Likvider primo		(92.818.000)	(84.266.434)
Likvider ultimo		(100.808.739)	(92.818.000)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		74.598	358
Kortfristet gæld til banker		(100.883.337)	(92.818.358)
Likvider ultimo		(100.808.739)	(92.818.000)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.112.226	5.868.741
Andre omkostninger til social sikring	133.840	50.365
Andre personaleomkostninger	160.672	91.264
	8.406.738	6.010.370
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	15
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er der undladt at oplyse om ledelsesvederlag.		
	2017 kr.	2016 kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.792.859	2.050.510
Regulering vedrørende tidligere år	343.443	823.659
	2.136.302	2.874.169
	2017 kr.	2016 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.682.123	4.837.259
	3.682.123	4.837.259
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	243.059	460.000
Tilgange	154.038	153.105
Kostpris ultimo	397.097	613.105
Af- og nedskrivninger primo	(12.153)	(100.000)
Årets afskrivninger	(79.419)	(108.874)
Af- og nedskrivninger ultimo	(91.572)	(208.874)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	305.525	404.231

Koncernens noter

	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	43.692
Kostpris ultimo	43.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.692

6. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer

Tilgodehavendet pr. 31.12.2017 består af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på 334 t.kr. vedrørende leasing af biler fra selskabet. Leasingaftalerne er finansielle leasingaftaler, som er indgået i regnskabsåret på sædvanlige vilkår, herunder med hensyn til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet vedrører de pr. ultimo december måned udestående leasingydelser inklusiv restværdi, der afvikles over den resterende leasingperiode (op til 6 måneder).

	2017 kr.	2016 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(26.677.523)	(22.522.042)
Tilgodehavender	35.771.653	29.816.438
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.884.845)	(3.221.413)
	6.209.285	4.072.983
Bevægelser i året		
Primo	4.072.983	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.136.302	
Ultimo	6.209.285	

8. Ansvarlig lånekapital

Gæld til Scanleasing GmbH

Gælden er ansvarlig lånekapital og er forrentet med 6,75 % p.a.

Scanleasing GmbH har afgivet tilbagetrædelseserklæring for finansielle partners tilgodehavende i koncernen.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	22.278.923	22.278.923
Bankgæld	0	35.000.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.500.000	26.000.000	2.000.000
	3.500.000	83.278.923	24.278.923

	2017 kr.	2016 kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(10.225.630)	(2.422.991)
Ændring i tilgodehavender	(13.474.746)	(55.611.777)
Ændring i leverandørgæld mv.	510.062	(2.979.320)
	(23.190.314)	(61.014.088)

	2017 kr.	2016 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.500.100	1.810.800

Koncernen har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Lejekontrakterne er uopsigelse frem til 1. september 2022.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til øvrige kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 185.000 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. omfattet af reglerne for virksomhedspant i tilgodehavende fra salg, brugte køretøjer, immaterielle rettigheder og afgivet transport i leasingkontrakter. Bogført værdi pr. 31.12.2017 udgør 195.477 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 31.100 t.kr. i brugte køretøjer.

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
13. Dattervirksomheder				
Scanleasing Danmark A/S	Kolding	100,0	12.420.627	3.706.498

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(31.250)	(31.250)
Driftsresultat		(31.250)	(31.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.706.498	4.861.634
Resultat før skat		3.675.248	4.830.384
Skat af årets resultat	2	6.875	6.875
Årets resultat	3	3.682.123	4.837.259

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.420.625	8.714.127
Finansielle anlægsaktiver	4	12.420.625	8.714.127
Anlægsaktiver		12.420.625	8.714.127
Udskudt skat	5	19.250	12.375
Tilgodehavender		19.250	12.375
Omsætningsaktiver		19.250	12.375
Aktiver		12.439.875	8.726.502

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.920.625	8.214.127
Overført overskud eller underskud		(68.250)	(43.875)
Egenkapital		12.352.375	8.670.252
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.250	31.250
Anden gæld		31.250	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		87.500	56.250
Gældsforpligtelser		87.500	56.250
Passiver		12.439.875	8.726.502
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.214.127	(43.875)	8.670.252
Årets resultat	0	3.706.498	(24.375)	3.682.123
Egenkapital ultimo	500.000	11.920.625	(68.250)	12.352.375

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(6.875)	(6.875)
	<u>(6.875)</u>	<u>(6.875)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.706.498	4.861.634
Overført resultat	(24.375)	(24.375)
	<u>3.682.123</u>	<u>4.837.259</u>
		<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		500.000
Kostpris ultimo		<u>500.000</u>
Opskrivninger primo		8.214.127
Andel af årets resultat		3.706.498
Opskrivninger ultimo		<u>11.920.625</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>12.420.625</u>

Modervirksomhedens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	19.250	12.375
	19.250	12.375

Bevægelser i året

Primo	12.375
Indregnet i resultatopgørelsen	6.875
Ultimo	19.250

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution for datterselskabets gæld til kreditinstitutter. Gæld i datterselskab udgør 165.383 t.kr. pr. 31.12.2017.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Peter Larsen, Kobbelhøve 40, 6000 Kolding, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
